66,562,000元。二零零九年之虧損包括因資本開支預算增加引致之汶萊油氣項
目減值虧損約港幣22,000,000元及因煤價下跌引致之煤礦項目減值虧損約港幣
34,000,000元。二零一零年之虧損包括因資本開支增加引致之汶萊油氣項目減
值虧損約港幣41,000,000元及因煤價上升引致之煤礦項目減值虧損撥備約港幣
27,000,000元。本集團已經並將會繼續就其項目產生大額資本開支。董事無法保
證本集團業務可持續產生正數現金流量。

2. 倚賴數目有限之投資項目

本集團有兩個項目，即位於菲律賓之煤炭項目與天然氣項目，以及位於汶萊之一
個油氣項目。本公司大部份項目仍處於勘探階段，並無收入或盈利，任何一個項
目之煤炭、天然氣及╱或石油生產延遲，均會對本集團之溢利構成不利影響。

3. 倚賴主要人員

本公司之礦產資源業務相當倚賴主要人員或專家之表現。本公司可能需要招聘額
外人員以達到其業務目標。倘本公司未能招聘及挽留所需人員，可對業務營運構
成重大不利影響。

— 22 —

董事會函件

4. 產品價格波動

由於宏觀經濟環境不斷改變，國內外煤炭及石油市場之不確定因素日益增加，因
此，本公司之產品價格及溢利可能根據不斷改變之宏觀經濟環境而波動。

5. 礦產資源消費量

在支持低碳排放之年代，即使全球經濟有復甦跡象，石油、天然氣及煤炭等礦產
資源之消費量增加仍然可能受壓。此情況將影響一次能源生產之比例，因而影響
全球一次能源企業（包括本公司）之發展。

6. 匯率波動

匯率波動及外匯規例改變可能會對本集團之生產成本、產品價格、業務營運及已
呈報業績構成不利影響。

7. 生產安全

開採石油、天然氣及煤炭過程之危險性往往受到強烈關注，有關規例、指令及╱
或指示愈趨嚴厲及嚴格，將增加整個行業之生產成本，因而影響本集團之盈利能
力。

8. 生產成本

通脹引致管理地陷、環保、生產及工作安全之開支增加、僱員工資增加及操作機
器之成本上升，以及因政策可能改變導致開支可能增加，將或可能會增加整個行
業（包括本公司）之生產成本。

— 23 —

董事會函件

對股權架構之影響

本公司緊接供股完成前及緊隨其後之現有及經擴大股權架構載列如下：

於最後實際可行日期
緊隨股份合併後
但於供股完成前

緊隨供股完成後
（假設全體合資格
股東承購其

於供股項下之配額）

緊隨供股完成後
（假設除Silver Star外，
並無合資格股東承購
其於供股項下之配額）

緊隨供股完成後
（假設除Silver Star外，
並無合資格股東承購
其於供股項下之配額）及
悉數轉換可換股債券（附註）

股份數目
概約

百分比
合併

股份數目
概約

百分比 合併股份數目
概約

百分比 合併股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

Silver Star、林先生
及其一致行動人士 711,845,196 29.25% 355,922,598 29.25% 711,845,196 29.25% 711,845,196 45.26% 1,150,992,314 57.21%

公眾股東 1,721,754,804 70.75% 860,877,402 70.75% 1,721,754,804 70.75% 860,877,402 54.74% 860,877,402 42.79%

總計 2,433,600,000 100.00% 1,216,800,000 100.00% 2,433,600,000 100.00% 1,572,722,598 100.00% 2,011,869,716 100.00%

附註： 根據有關兌換價調整之規則，可換股債券A採納緊接該公佈前最後交易日每股股份之收市價，而可
換股債券B則採納股份於最後交易日按連權基準買賣之每股股份收市價。鑑於股份按連權基準買賣
之最後交易日預期為二零一一年五月十一日；僅供說明用途，緊接該公佈前最後交易日每股股份之
收市價乃用作計算可換股債券B之換股股份數目。

收購守則之涵義及清洗豁免

於最後實際可行日期，Silver Star為主要股東，持有711,845,196股股份，佔已發行股
份總數約29.25%。

倘並無合資格股東（Silver Star及其一致行動人士除外）根據供股承購任何供股股份，
Silver Star及其一致行動人士根據供股認購供股股份可能會導致其於本公司之總持股量
由本公司於最後實際可行日期之已發行股本約29.25%增加至本公司緊隨供股完成後當

— 24 —

董事會函件

時經擴大已發行股本約45.26%，因而引致Silver Star及其一致行動人士須根據收購守
則第26條提出強制性全面要約，以收購Silver Star及其一致行動人士尚未持有之所有
股份及本公司發行之證券。

Silver Star亦已根據收購守則第26條豁免註釋1向執行人員申請有關供股之清洗豁免。
清洗豁免（如獲執行人員授出）將須待（其中包括）獨立股東於股東特別大會上以投票方
式批准。倘清洗豁免不獲執行人員授出，供股將不會進行。